INDICAÇÃO Nº 457/2023
AUTOR: IVAN MARTINS DA SILVA

                  Senhor Presidente

[bookmark: _GoBack]De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente à Empresa ENERGISA DE MATO GROSSO - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A, com cópia ao Prefeito Municipal e à Secretaria Municipal de Administração, solicitando que seja implantado o posteamento de energia elétrica na linha do Córrego Mortinho - na saída do Bairro Deus é Amor, até o seu afluente Rio das Mortes - local do antigo Bananal, neste Município.

hospital Muni
  J U S T I F I C A T I V A

Tal solicitação se justifica pelo fato de já existir o arruamento e a denominação daquela Rua, sendo: Rua Jair J. Marinho, portanto, a necessidade de implantar o referido posteamento e instalação de luminárias nos postes até o local citado é essencial, vindo a beneficiar todos os transeuntes que utilizam aquele acesso, bem como os Chacareiros que ali possuem suas propriedades, tendo a iluminação pública para melhorar a visibilidade da via pública, possibilitando mais tranquilidade dos moradores naquela região. A extensão do posteamento é cerca de 1.600 (hum mil e seiscentos) metros. Assim peço o apoio dos Nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
                                            Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 04 de dezembro de 2023.

IVAN MARTINS DA SILVA
Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses        Elias Bueno de Souza        Adriano L. da Silva
                Vereador                                                  Vereador	                Vereador

 Paulo C. Trindade       Willian M. Batista (Bicudo)        Jubio C. M. de Moraes-Jubinha
           Vereador                                 Vereador                                          Vereador

Jose A. da Silva (Nego)        Anilton Silva de Moura     Sebastião N. de Oliveira-Curica
           Vereador                                     Vereador                                          Vereador
                                     Ednaldo Fragas da Silva - Quatizinho
                                                          Vereador